REPUBLIKA E SHQIPERISE //CF O / ’4
GJYKATA E RRETHIT Tirane
1A'/ AR Fendimit

VENDIM

PER REGJISTRIM SI PERSON JURIDIK

Ne Tirane, sot me datezé- 10 1097 une,, CféZXW’

ijqehr ne Gjykaten e Rrethit Tirane, pasi u njoha me materialet e paraq
nga
KERKUESI:
Saimir TRESA i biri i Fejzullait dhe i Qamiles, i datelindjes 1973, lindur
dhe banues ne Tiran& madhor dhe me zotesi te plote per
te vepruar i identifikuar me Pasaporten Nr. 0248802

KONSTATOVA:

Se kerkesa per regjistrimin si person juridik te shoqerise me pergjegjesi
te kufizuar

ODISEA TRAVEL & TOURS " gypx 1mrant
.me ortak te vetem z Saimir TRESA, kapital themeltar 100.000 (nfeqind e

| mije) leke. , kohezgjatje mbi 10 vjete , seli ne Tirané, Bulevard] "Bajram

Curri " perballe Komitetit Europian , ne ane te Lanes administratore te
shogerise zn Ariana PROGRI per te zhvilluar aktivitet pnvat me objekt te
veprlmtarlse se saj:

* organizimin e udhetimeve dhe pushimeve individuale ose
kolektive dhe ndermjetesim per shitjen e produktit turistikne te gjithe
format e tij ;

* sherbime qe mund te ofrohen ne rastin e udhetimeve dhe pushimeve
. 8i:
** rezervimi i vendeve te fjetjes ne nfesite akomoduese turistike
** rezervimi i vendeve mjetet e transportit turistike
** venja ne dispozicion me qgera pfesore ose totale e ketyre
mjeteve
** porositja e ushgimit ne restorante turistike
* sherbime qe lidhen me pritjen e turisteve, si :

Y organizimi i vizitave ne gytetet muze monumente historiko-

kulturore, natyre etj

**sherbime guide dhe i perkthyesve etf

* dhenie informacioni per udhetimet, turizem, objekte social -
kulturore, etj

* ndermjetesim me shitesit kryesore te produktit turistik (tur-
operatoret) '




L Megenese kerkesa e bere dhe dokumentat e paraqitura / plotesojne te
gjitha kushtet ligjore per tu regjistruar si person juridik

- ' PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638 dt 19.1.1992 "Per Shoqerite Tregtare" si dhe
ne baze te Nenit 33 te ligjit nr. 7667 date 28.01.1993 "Per Rregjistrimin ne
Rregjistrin Tregtar” '

VENDOSA:

Te beje regjistrimin si person juridik te shogerise me pergjegjesi te
kufizuar

ODISEA TRAVEL & Tours " SH.P.K. TIRANE

_me ortak te vetem z Saimir TRESA, kapital themeltar 100.600 (njeqind e
mije) leke. , kohezgjatje mbi 1 0 vjete , seli ne Tirané, Bulevardi "Bajram
Curri " perballe Komitetit Europian , ne ane te Lanes administratore te
shoqerise zn Ariana PROGRI per te zhvilluar aktivitet privat me objekt te
veprimtarise se saj:

* organizimin e udhetimeve dhe pushimeve individuale ose
kolektive dhe
ndermjetesim per shitjen e produktit turistikne te gjithe formate tif ;

* sherbime ge mund te ofrohen ne rastin e udhetimeve dhe pushimeve
, i
* rezervimi i vendeve te fjetjes ne njesite akomoduese turistike
~ razervimi | vendeve mjetet e transportit turistike
** yenja ne dispozicion me qera pjesore ose totale e ketyre
mjeteve
* porositja e ushqimit ne restorante turistike
* sherbime qe lidhen me pritjen e turisteve si:
*organizimi i vizitave ne qytetet muze monumente historiko-
kulturore, natyre etj
wsherbime guide dhe i perkthyesve efj
* dhenle informacioni per udhetimet, turizem, objekte social -
kufturore, etj \
* ndermjetesim me shitesit kryesore te produktit turistik (tur-
operatoret)

Shpenzimet gjygjesore u ngarkohen kerkuesve.
Kunder ketij vendimi mund te behet ankim .

Tirane, me @)?({0,!997



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E THIT Tirane
NR.. fﬂ/?f/ Vendimit

VENDIM
1 GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date /2..9 /. 4489 une gjyqgetarja @/"'éf’ C%:
.................................... e rrethit Tirane pasi u njoha me materialet e paragitura nga
KERKUESIT: Saimir TRESA, me cilesine ¢ ortakut te vetem te Shogerise
“Odisea Travel & Tours” sh.p.k., banues ne Tirane.
Almira Pajenga, me cilesine ¢ Administratores se shogerise “Odisea Travel &
Tours” sh.p.k., banuese ne Tirane

KONSTATOVYA:

Se me Vendimin Nr. 18014/1 date 10.03.1998 dhe numer depozitimi Nr 4937
date 10.03.1998 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte vendosur ge une Almira Pajenga te
jem administratore e shoqerise “Odisea Travel & Tours” sh.p k.

Gjithashtu me Vendimin Nr.2 te Ortakut te vetem te shoqerise me pergjegjesi te
kufizuar " Odisea Travel & Tours” sh.p.k date 20.12.1999 eshte vendosur te emerohet
administrator i shoqerise Z.Saimir TRESA, me te gjithe te drejtat qe i njthen
administratorit te shogerise ne Statutin e saj.

Ne keto kushte Ortaku i vetem i kesaj shogerise emerohet edhe Admunistrator
53).

Meqenese kerkesa e bere dhe dokumentat e paraqitura i plotesojne te gjitha
kushtet ligjore .

PER KETO ARESYE :

Ne baze te ligjit nr.7638 dt 19.11.1992 " Per Shoqerite Tregtare" si dhe ne baze te
Nenit 12 te ligjit nr. 7657 date 28.01.1993 " Per Rregjistrimin ne Rregjistrin Tregtar"”

VENDOSA:

Te urdheroj zyren e Regjistrit Tregtare per te depozituar Vendimin Nr.2 te
Ortakut te vetem te shogerise me pergjegjesi te kufizuar "' Odisea Travel & Tours”
sh.p.k, duke bere :

-limerimin e administratoril te shogerise z.Saimir TRESA.

-Te ndahen regjistrimet nga njeri- tjetri me vije te kuge dhe te behen shenimet
perkatese ne kollonen ......... Ze..... reshtin ... S

Tirane,me (X, © (. 2009






AKT - THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

s/ obisEA TraveL & TOURS " sipx. TIRANE

Personi qe firmos me poshte :
Saimir TRESA | biri i Fejzullait dhe i Qamiles, i datelindjes 1973, lindur
dhe banues ne Tiranémadhordhemezotasiteploteper
te vepruar | identifikuar me Pasaporten Nr. 0248802
ka hartuar si me poshte vijon Aktin @ Themelimit te nje shoqerie me
pergjegjesi te kufizuar te cilen ka vendosur ta themeloje :

Ne mbeshtetje te ligjit nr. 7638 , date 19. 11.1992 “Per shogqerite
tregtare”, une ortaku i vetem Saimir TRESA vendosa krijimin e Shoqérisd
me Pergjegiesi te Kufizuar "

ODISEA TRAVEL & TOURS " sypk. TIRANE
per te zhvilluar aktivitet privat me objekt te veprimtarise se saj:
* organizimin @ udhetimeve dhe pushimeve individuale ose
kolektive dhe ndermjetesim per shitjen e produktit turistikne te gjithe

format e tif ;
* sherbime ge mund te ofrohen ne rastin @ udhetimeve dhe pushimeve

,sf: ™ reze.vimi i vendeve te fjetjes ne njesite akomoduese turistike

* razervimi | vendeve mjetet e transportit turistike
** yenja ne dispozicion me qera pjesore ose totale e ketyre

mjeteve
* porositja e ushqimit ne restorante turistike

* sherbime ge lidhen me pritjen e turisteve , si:
~organizimi i vizitave ne qytetet muze monumente historiko-

kulturore, natyre Y
+gherbime guide dhe i perkthyesve etf
. * dhenie informacioni per udhetimet, tugjizem, objekte social -

kulturore, eoff
* ndermjetesim me shitesit kryesore te produktit turistik (tur-

operatoret) 5

Kapitali themeltar i shogerise do te jete 100.000 (njegind e mije) leke.
i depozituar ne DEGEN E BANKES SE KURSIMEVE TIRANA 1, AGJENSINE BANKARE
Nr.4, ne llogatine me Nr.82763/1 date 27.10.1997 para fillimit te veprimtarise

se shoqeriseODlSEATRAVEL & TOURS " siip.K. TIRANE

Kohezgijatja e shogerise do te jete e pakufizuar dho mbi 10 (dhjete)
vjete

Selia do te jete ne Tirand, Bulevardi "Bajram Curri " perballe
Komitetit Europian , ne ane te Lanes

Administratorja @ shoqerise do te jete z Ariana PROGRI

Parfagesimi ndaj te treteve do te behet nga‘adminlstratorja e

shoyilss
g% '




Per realizimin e sherbimeve te saj shogeria mund te hyje ne marveshje
me persona te trete, vendas dhe te huaj te cilet ofrojne sherbimet e njesive
. akomoduese turistike me kusht ge keto njesi te jene te regjistruarane Regjistrin
e Njesive Akomoduese, me tur operatore dhe me pronare te mjeteve te
transportit turistike te ligensuar.

Mardheniet ge lindin ndermjet Agjencise dhe klienteve si dhe ato midis
Agjencise dhe ushtruesit to drejtaperdrejte te sherbimeve turistike rregullohen
me ane te kontrates perkatese

Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne Gjykaten e Rrethit
Tirané.

Viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise dhe mbaron
me 31 dhjetor 1897 . Cdo vit tjeter financiar fillon me 1 janar dhe perfundon
me 31 dhjetor.

Cdogjegedote kryhet parashikohet ne statutin ge do te depozitohet
ne Gjykaten e Rrethit Tirane. “

Ky Akt - Themelimi eshte hartuar ne Tirane,me. 1997. ne kater
kopje origjinale duke patur fugi te barabarte ligjore.

B Ortaku i vetem
ODISEA TRAVEL & TOURS " supk. TIRANE
<

REPUBLIKA E SHQIPERISE .
ZYRA E NOTERISE
TIRANE
Nr.26 2L .Rep

Nr. Y67 Kol

VERTETIM

Sot me date .J¥: {1997, ne Zyren & Noterise Tirane, u pareqit

personalisht para meje ortaku i vetem i
Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar
ODISEA TRAVEL & TOURS " sipk TIRANE
Z. Saimir TRESA

me identitetin @ mesiperm, i cili me deklaroi se Akti | Themelimit i mesiperm
eshte sipas vullnetit te tij te jire e te piote dhe une notereja duke e gjetur
konform ligjit e vertetoj ate .

+ NOTERE
_ _ _AdelinaNINI




STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

ODISEA TRAVEL & TOURS " gypx rirane

Personi ge firmos me poshte :

Saimir TRESA i biri i Fejzullait dhe i Qamiles, i datelindjes 1973, lindur
dhe banues ne Tirané madhor dhe me >otesi te piote per
te vepruar i identifikuar me Pasaporten Nr. 0248802

ka hartuar si me poshte vijon Statutin e nje shoqerie me pergjegjesi te
kufizuar te cilen ai ka vendosur ta themeloje :

1.
HYRJE -

1.1 Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar

ODISEA TRAVEL & TOURS " supk. TIRANE

krijohet mbi bazen e iniciatives se lire dhe kapitalit themeltar te ortakut
te vetem Saimir TRESA, banuese ne Tirand.

1.2 Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar
ODISEA TRAVEL & TOURS " SHP.K. TIRANE

krijohet dhe e zhvillon veprimtarine e saj ne perputhje me te gjithe
nenet e ketij statuti dhe te legjislacionit ne fuqi te Republikes se
Shqiperise dhe Rregullores “Per.Ushtrimin e Aktivitetit te Agjencive te
Udhetimeve Turistike

4.3  Poer realizimin e sherbimeve te saj shogeria mund te hyje ne marveshje

~ me persona te trete, vendas dhe te huaj te cilet ofrojne sherbimete .

njesive akomoduese turistike me kusht ge keto njesi te jene te
regjistruara ne Regijistrin e Njesive Akomoduese, me tur operatore dhe
me pronare te mjeteve te transportit turistike te ligensuar. .

1.4 Mardheniet ge lindin ndermjet Agjencise dhe klienteve si dhe ato midis
Agjencise dhe ushtruesit te drejteperdrejte te sherbimeve turistike
rreguilohen me ane te kontrates perkatese

1.5 Kjo shoqeri si Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar i perballon humbjet
deri ne kufirin e vieres se kapitalit themeiltar.




2.
OBJEKTI

Shogeria do te kete objekt te veprimtarise se saj .
. *organizimin e udhetimeve dhe pushimeve individuale ose kolektive
dhe ndermjetesim per shitjen e produktit turistikne te gjithe format e tij ;
* sherbime ge mund te ofrohen ne rastin e udhetimeve dhe pushimeve
, 8i: *"rezervimi i vendeve te fjetjes ne njesite akomoduese turistike
~ razervimi | vendeve mjetet ¢ transportit turistike .
** yenja ne dispozicion me gera pjesore ose totale e ketyre
mjeteve
* porositja e ushqimit ne restorante turistike
* sherbime qe lidhen me pritjen e turisteve , si: .
*organizimi | vizitave ne qytetet muze monumente historiko-
kulturore, natyre etj ., '
+sherbime gujde dhe I perkthyesve el
* dhenie informacioni per udhetimet, turizem, objekte social -

kulturore, et
* ndermjetesim me shitesit kryesore te produktit turistik (tur-
operatoret) "
3.
EMRI, SELIA , TERRITORI
3.1 Kjo shoqgeri do te quhet Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar
ODISEA TRAVEL & TOURS " SHP.K. TIRANE
Shogeria do te krijoje personalitetin e saj juridik nga data e rregjistrimit
te saj ne rregjistrin tregtar te Gjykates se Rrethit Tirane,
3.2 Shogeria do te kete selin e saj neTirané, Bulevardi "Bajram Curri "
perballe Komitetit Europian , ne ane te Lanes g
3.3 Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne te gjithe territorine
Republikes se Shqiperise
3.4 Ajo mund te krijoje filiale te dyta e operative, perfagesi apo agjensi edhe

ne mrethe te tjera te Shqiperise si dhe jashte saj ne perputhje me -
legjislacionin ne fuqi ne vendet ku ato krijohen.

_ 4.
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

4.1 Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga kontributi i ortakut te vetem
Saimir TRESA me viefte 100.000 (njeqgind e mije} leke.

4.2 Kapitali themeltar i shogerise eshte i ndare ne 100 pjese plotesisht te
shiyera me viere 1000 leke secila te renditura sipas numyit te serise nga
1 deri ne 100.

4.3 Kapitali themeltar i shogerise eshte i dep&zituar ne DEGEN E BANKES
SE KURSIMEVE TIRANA 1. AGJENSINF BANKARE Nr4, ne llogarine me
Nr.82763/1 date 7.10.1997 para fillimit te veprimtarise se shogerise.

4.4 Kapitali themeltar i shogerise mund te shtohet apo te paksohet ne
varesi te rezultateve dhe nevojave ne perputhje me legjislacionin ne

fugi. ﬁ




5.2

6.1
6.2

6.3
6.4

7.1
7.2

7.3
7.4
7.5
7.6
1.7

1.8
7.9
7.10

5.
FONDET E SHOQERISE

Shogeria peréakton fondet e meposhtme :

Fondin themelor (qarkullues)
Fondin rezerve
Fonde te tjera te cilat mund te jene te nevojshme gjate veprimtarise se

saj .
Masa o secilit fond dhe menyra @ perdorimit te secilit prej fondeve
percaktohet me vendim te ortakut te vetem .

| 6.
ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

Shoqeria do te drejtohet nga administratosja zn Ariana PROGRI @ cila
gezon te gjitha atributet e Asamblese se Shoqerise.

Raporti i administrimit,inventari dhe llogarite vjetore do te hartohen nga
administratorja . '

Administratorja mund te delegoje kompaetencat e tij.

Administratorja miraton llogarite, nese eshte e nevojshme pas raportit te
eksperteve kontabel te autorizuar prej tij, brenda 6 muajve nga mbyllja e
vitit financiar .

7.
KOMPETENCAT E ORT AKUT TE VETEM

Vendos per ndryshimet ne Statut dhe miraton rregulloren & shogqerise.
Vendos per politiken afariste te shogerise dhe percakton fushat

konkrete te veprimtarise se shogerise .

Shqyrton bilancin vjetor fondet e ndryshme si dhe fitimin e realizuar .
Vendos per krijimin e degeve e agjensive te shoqerise brenda dhe
jashte vendit .

Vendos per marrien e kredive si dhe per mbarimin e shogerise .
Vendos per shnderrimin e shogerise nga shogeri me pergjegjési te
kufizuar. ne shogeri te llojeve te tjera

Miraton ose realizon marredheniet e shogerise me persona te tjere
fizike dhe juridike .

Vendos per pagat e punonjesve te punesuar ne kete shogeri .
Emeron ose shkarkon administratorin e shogerise

Emeron nje ose disa eksperte kontabel per te ushtruar kontroll mbi
aktivitetih ekonomiko - financiar te shoqerise .



9.1

10.1

10.2

141

11.2
113
114

11.5

121

12.2

8.
NDARJA E FITIMIT

Pas perballimit te detyrimeve taksave tatimeve,shpenzimeve te
ndryshme, ortakes se vetme i mbetet ne dispozicion fitimi neto .
Fitimi neto mund te perdoret per zgjerimin e aktivitetit,per shtimin e
kapitalit themeitar dhe per kapital ne natyre .

: 9.
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kijo shoqeri krijohet per nje afat te pakufizuar e mbi 10 (dhjete) vjete.

10.
MBARIMI I SHOQERISE

Veprimtaria e shogerise mbaron ose mund te shperbehet ne cdo kohe
sipas vendimeve ge do te marre ortaku i tij i vetem ne rast se
veprimtaria e tij nuk rezulton fitimprurese,per shkak te forcave madhore
si dhe per shkaqe te tjera ligjore . ‘
Shogqeria mund te mbaroje me ane te thithjes se saj apo bashkimit.

11.
MARREDHENIET E PUNESIMIT

Gdo person i punesuar ne shogeri konsiderohet si i punesuar

mbi bazen e kontrates se punes te lidhur ndermjet tij dhe shogerise
ne perputhje me legjisiacionin e punes ne Shqiperi .

Cdo person i punesuar ne shoqeri eshte personalisht pergjegjes per
kryerjen e detyres . :
Shoqeria merr persiper t'i siguroje cdo te punesuari respektimin e
ligieve e rregulave te punesimit e te sigurimeve shoqerore .
Punonjesit @ emeruar nuk marrin pjese ne ndarjen e fitimit nese ne
kontraten e punes nuk parashikohet ndryshe . .

Te gjithe te punesuarit ne shogeri jane te detyruar te ruajne sekretin e
punes ne shoqeri . Kjo detyre vazhdon edhe pas largimit te tyre nga kjo

shoqeri.

12.
DISPOZITA TE FUNDIT

Viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise dhe mbaron
me 31 dhjetor 1997 . Cdo vit tjeter financiar fillon me 1 janar dhe
perfundon me 31 dhjetor.

Pasuria e shogerise mund te sigurohet ne Insitutin e Sigurimeve
Shiogarore te Renuhlikes se Shaiperise .

12.3 Shoqeria do te kete vulen e saj. \7@




12.4 Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate ekzistences se
shoqerise ose gjate periudhes se likuidimit ,do te zgjidhen me
mirkuptim dhe kur mirkuptimi nuk arrihet organi kompetent do te jete
Gjykata @ Rrethit Tirané.

12.5 Ky Statut eshte hartuar ne Tirane, me, 2¥./81997, ne kater kopje
origjinale duke patur fuqi te barabarte ligjore.

_ Ortaks i vetem _
ODISEA TrAVEL & TOURS " gipk TIRANE
Saimir TRESA

v

REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E NOTERISE
TIRANE

Nr.26 25" Rep

Nr peo Kol

VERTETIM

Sot me date 25. (©..1997, ne Zyren e Noferise Tirane, u paraqit
personalisht para meje ortaku i vetem i .

Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar

ODISEA TrRAVEL & TOURS " sypk. TIRANE
‘ 2. Saimir TRESA

me identitetin @ mesiperm, i Gili me deklaroi se Statuti i mesiperm eshte
sipas vullnetit te tij te lire e te plote dhe une notereja duke e gjetur konform
ligjit e vertetoj ate .

NOTERE

- Adelina NINI
P'QLLTE g A iy y
F e A

e L




- KERKESE .

: ~ REGIISTRUAR
y DT: 23 10 97 ‘
KERKUEST: 27 CAKTUAR £2Y8TARIT/ 77 g
Saimir TRESA  &i:birii Fejzullait dhe i Qanmiles, i datelindjes 1973, i
. dhe banues ne Tirané madhor dhe me zofesi fe
Tl ideantifily g me Pasaporten Nr. 0248802

1) i e &L
Sy A .
i - £ 2
i -0a b
oy

gif nr.7638 dt 19.1.1992 "Per Shoqerite Tregtare”
dhé Nenit 33 te Ligjit 7667 date 28.01.1993 "Per
regjistrimin ne R egfistrin Tregtar"

¥
EPSLIKA E SHQIPERISE

DHOMA NOTPGRISE TIRANE ) B Y
8. REP.___& TIRA : .

h VERTETI RRETHIT 2
" N E

_Qf}“u-,:.{/sa 'gjit/L_r,f7638 date 19.11.1992 "Per shogerie

8%4faku | fetem Saimir TRESA Paraqes dokumentat e mia dhe
dhe Gjykates se Rrethit Tirane, te behet i mundur regjistrimi si
persoryjuridik i shogerise me pergjegjesi te kufizuar

ODISEA TravEL & Tougs ™ SHLP.K. TIRANE

me ortak te vetem , kapitsli themeitar 700.000 (njeqind e mije) ieke. .

kohezgjatie mbj 10 Vjete, seli ne Tirans, Bulevard/ "Bajram Curr " perbalie

Komitetit Europian » e ane te Lanes administratore te shoqgerise zz Ariana
~ PROGRI per te zhvilluar aktivitet privat me objekt te veprimtarise se saj:

* organizimin e udhetimeve dhe pushimeve individuale ose
kolektive dhe
ndermjetesim per shitjen e produktit turistikne te gjithe format e tif ;

* sherbime ge mund te ofrohen ne rastin e udhetimeve dhe pushimeve
, Sf:
™ rezervimi i vendeve te fjetjes ne njesite akomoduese turistike
** rezervimi i vendeve mjetet e transportit turistike
™ venja ne dispozicion me qera pjesore ose totaje e ketyre
mjeteve .
** porositja e ushgqimit ne restorante turistike
* sherbime qe lidhen me pritjen e turisteve s Sf:

!
)
?




“organizimi i vizitave ne qytetet muze monumente historiko-
kulturore, natyre eff o - o
“*sherbime guide dhe | perkthyesve etf T T

* dhenie informacioni per udhetimet, turizem, objekte siacial *
kulturore, ety '

* ndermjetesim me shitesit kryesore ‘te produktit turistik (tur-
Operatoret)

Kerkuesi

Saimir TRESA

50 3 2
e

REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E NOTERISE
TIRANE
Nrlb.2.Y.. . Rep

VERTETI M
‘!\ ‘ “A "‘.f .

Sot me date 2.F..00.1997 ne Zyren e Noferise Tirane, u paragit o
personalisht pata mefe ortaku i vetem i ' : S

Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar

ODISEA TrAvVEL & Tours " SH.P.K. TIRANE
Z . Saimir TRESA

, I ¢ili me deklaroi se Kerkesa o mesiperme eshte
ire\'e te plote dhe une notersja duke e gjetur konform

NOTERE ®
Adelina NINI
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Vértetohet se éshts o nigjte
origjinalin ﬁbﬁfd.d@?m
NOTERE
ELIDA  MAGAN
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"ODISEA TRAVFL & TOURS“SH.P.K.TIRANE

Perfagesuar nga Ortaku i Vetem R
z. Saimir TRESA, i biri i Fejzullait , lindur dhe banues ne Tirans me

1973,
OBJEKTI :
Depozitimin ¢ Vendimit Nr.1 te Ortakut te veiem date 2 mars 1998
GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Me Vendimin Nr. 1 te Ortakut te vefem ie shogerise me pergjegjesi te
kufizuar "ODISEA TRAVEL & TOURS"sh.p.k. (¢ njohur si person Juridik me Vendimin
Nr. 18014 date 31.10.1997 te Gyykates se Rrethit Tirane) date 62,03, 1998 eshte
vendosur te shkarkohet administratorja e shogerise znj.Arjana PROGRI dhe ne
vend te saj te emerohet zn. Almira PAJENGA

Parages dokumentar prane Gjvykates se Rrethit Tirane per te bere te mundur |
depozitimin ne zyren e Rregjistrit Tregtar t¢ Vendimin Nr.1 te Ortakut te vetem tc | x)/
shogerise me pergjegiesi te kufizuar "ODISEA TRAVEL & TOURS"sh.p.k date S/
02.03.1998 Ty

!

KERKUESI o
ORTAKU I VETEM \ Q,D
"ODISEA TRAVEL & TOURS"sh.p.k. \\j))\ .
Saimijr TRESA O 0 o
REPUBLIKA F SHQIPERISE = L (O
ZYRA E NOTERISE J N
TIRANE
Nrr/{(’SJRep

VERTETIM

Sot me datesf).mars 1998(netedhjet e tete), ne Zyren e Noterise
Tirane, u paragit personalisht para meje ortaku i vetem i
"ODISEA TRAVEL & TOURS"sh.p.k. Saimir TRESA

undike e per
me gjeneraiitetel € mesiperme, maanor ane me Zotes! te piore j .
te vg,,oruan i cili me deklaroi se Kerkesa e mesiperme eshte sipas vullf_rgtrf
te tj te lire e te piote dhe une noterja duke e gjetur ate te mbeshtetur ne ligj e

vertetof .




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"ODISEA TRAVEL & TOURS"gy p K. TIRANE

Tirane me 2 mars 1998

V ENDIMNr1
I ORTAKUT TE VETEM

TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"ODISEA TRAVEL & TOURS" sh.p.k

Sot me date 2 mars 1998 (nentedhjet e tete) dite e hene,une ortaku i
vetem i shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“ODISEA TRAVEL & TOURS" sh.p.k., pasi shqyrtova geshtjen

VENDOSA:

Ne baze te ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 "Per shogerite Tregtare , dhe
kompetencave qe me jep Statuti i Shogerise
"ODISEA TRAVEL & TOURS" sh.p.k
e rregjistruar me Vendimin Nr. 18014 date 31.10.1997 te Gjykates se Rrethit
Tirane:
eshte vendosur te shkarkohet administratorja e shoqgerise znj. Arjana PROGRI
dhe ne vend te saj te emerohet zn. Almira PAJENGA

ORTAKU I VETEM

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"ODISEA TRAVEL & TOURS" sh.p.k.

Saimir TRESA




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT Tirane
NR oo, Vendimit

P — VENDIM

| GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date ..1¢.23....1998 une giyqetarja
..... G{MI(&COVO e trethit Tirane pasi u njoha me materialet e paragitura
nga
KERKUESI:
"ODISEA TRAVEL & TOURS"gy, oo

Pertagesuar nga Ortaku i vetem z. Saimir TRESA
KONSTATOVA:

Se me Vendimin Nr. 18014 date 31.10.1997 te Gjykates se Rrethit
Tirane eshte vendosur rregjistrimi i "ODISEA TRAVEL & TOURS"sh.p.k.

Giithashtu me Vendimin Nr.1 te Ortakut te vetem te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar "ODISEA TRAVEL & TOURS"sh.p.k date 2 mars 1998 cshte
vendosur te shkarkohet administratorja ¢ shogerise nj.Arjana PROGRI dhe
ne vend te saj le emerohet administratore e shoqerise zn. Almira PAJENGA .

Meqenese kerkesa e bere dhe dokumentat ¢ paraqgitura i plotesojne te gjitha
kushtet ligjore .

PER KETO ARESYE :

Ne¢ baze te ligjit nr.7638 dt 19.1.1992 ¥ pey Shogerite Tregtare" si dhe ne baze

te Nenit 12 te ligjit nr. 7657 date 28.01.1993 "Per Rregjistrimin ne Rregjistrin
Tregtar"

VENDOSA:

Te wurdheroj zyren e Regjistrit Tregtare per te depozituar Vendimin Nr.1 te
Ortakut te vetem e shogerise me pergjegjesi te kufizuar "ODISEA TRAVEL &
TOURS"sh.p.k.  date 2 mars 1998, duke bere -

-Ndrvshimin e admiristratorit te shogerise ne vend te znj.drjana PROGRI do
fe rete zndimra PATING A
te ndahen regjisirimer nga njeri- lfetri me vije te kuge dhe te behen shenimet perkatese
ne kolloner ................... reshtin .........

Tirane,me (0. 03 /998

GJYQTARE
Vlzfm'én Cu.Va
J'/\j
L&

i
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KERKESE
KERKUESIT:
Saimir TRESA, me cilesine e ortakut te vetem te Shogerise “Odisea Travel
& Tours” sh.p.k., banues ne Tirane.
Almira Pajenga, me cilesine ¢ Administratores se shogerise “Odisea Travel &
Tours” sh.p.k., banuese ne Tirane
OBJEKT] :
Depozitimin e Vendimit Nr.2 te Ortakut te vetem date 20.12.1999

GJYKATES SE RRETHIT
' TIRANE

Me Vendimin Nr.2 date 20.12.1999 te Mble.
shogerise me pergjegjesi te kufizuar “QOdisea T
person juridik me Vendimin Nr. 18014, e ndrys
Depozitimi date 10.03.1998 te Gjykates se
administrator i shoqerise Z.Saimir TRES
Almira Pajenga. '

Administratori do te kete te drejth dhe kopetencat e garashikuara ne statutin e shogerise.

Paragesim dokumentat prang’ Gjykates s Rrethit Tirane per te bere te mundur
depozitimin ne zyren e Rregjist imi

es se Ortakut te vetem te

I & Tours” sh.p.k., (e njohur si

me depozitimin Nr 18014/1 4937
ethit Tirane) eshte vendosur te emerohet
vend te Cdministratores se deritanishme 7))

Mregta ‘te Vagdimin Nr,

shogerise me pergjegjesi-te kufizuar “Odls\t/aa Travel

20121999, 5 o \
KERKUESIT

Notere Majlinda Lleshi
Dhoma ¢ Notereve Tirane
Rr”Durresit” P.69/1 N

Tel fax ++34555 | I TR o
Nr_39pAy rep .

Sot me date .. 79:A %...... 1999(netedhjete e nente), ne Zyren e Noterise Tirane, u
paraqiten personalisht para meje ortaku i vetem Saimir Tresa dhe Almira Pajenga,
madhor dhe me zotesi te plote juridike e per te vepruar,te cilet me deklaruan se Kerkesa

e mesiperme eshie sipas vullnetit te tyre te lire e te plote dhe une noterja e vertetova ate
ne baze te ligjit .
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ME PERGJEGJES] TE KUFIZUAR
"Odisea Travel& Tours"SH.P.K.TIRANE

Tirane me 20.12. 1999

V ENDI MNr2
I1ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
" Odisea Travel& Tours " sh.p.k

Sot me date 20.12. 1999, une ortaku i vetem i shogerise me pergjegjesi te kufizuar
" Odisea Travel& Tours " sh.p.k. , pasi shqyrtova veprimtarine e shogerise:

VENDOSI:

Ne baze te ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 "Per shoqerite Tregtare , dhe
kompetencave ge i jep Statuti 1 Shogerise
" Odisea Travel& Tours " sh.p.k.
e rregjistruar me Vendimin Nr. 18014 date 31.10.1997 te Gjykates se Rrethit Tirane
eshte vendosur emerimi i administratorit te shogerise z. Saimir TRESA ne vend te Zj.
Almira Pajenga.

ORTAKU 1 VETEM
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Yo, .
Homina % é t " Odisea Travel& Tours " sh.p.k.

o

REPUBLI E SHQIPERISE
ZYRA E NOTERISE o0
TIRANE: 1 gL & ToURS
Nr...%20.1Y. .Rep TRAY TIRANE
Nro..\3Y....Kol

VERTETIM
Sot me date .. 20..).2.,.. 1999, ne Zyren e Noterise Tirane, u paraqit personalisht
para meje ortaku i vetem i Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar ' Odisea Travel&
Tours " SH.P.K. Tirane i cili me deklaroi se Vendimi i mesiperm eshte sipas vullnetit
te tij te lire e te plote dhe une noterja e vertetova ate ne baze te ligjit .




